
 
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 - CUF: UFVMVO 

 

 
Piancastagnaio, 16/03/2022 

Prot. n.: come da segnatura 

 
                                                                                               All’Albo on line     
                                                           

                                                                         Al Sito web -  Sez. Amministrazione trasparente 
                                                                                     
                                                                                               Agli Atti 

     

                                                                                  
OGGETTO: Determina di aggiudicazione e conferimento incarico biennale “Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione”.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazioni amministrativa”;   
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”;   

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice Contratti Pubblici” e ss.mm.ii;   

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, adottato dal Consiglio di Istituto 

VISTO il D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii; 

VISTO l’Avviso pubblico del 28/02/2022 prot. n. 1468 relativo all’avvio della procedura per il conferimento incarico 

biennale di rspp “Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione” tra personale interno, personale di altre 

II.SS., oppure tra esperti esterni, dalla data di sottoscrizione del contratto sino al 31/08/2023 

VALUTATA la sola candidatura pervenuta (prot.1539 del 2/3/2022); 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

- di aggiudicare in via il conferimento dell’incarico professionale DI RSPP “Responsabile del Servizio di Prevenzione 

e Protezione” dell’Istituto Comprensivo Piancastagnaio, all’ IngMaurizio Bisconti, nato a Abbadia San Salvatore (SI) il 

02/09/1960 residente in P.zza Mascagni 55 – Firenze. 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, 

fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio;  

- trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, l’esito si intenderà definitivo e sarà sottoscritto  il contratto di 

prestazione d’opera professionale dell’Ing Maurizio Bisconti per l’incarico di RSPP 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
87

 -
 1

6/
03

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

I



 
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 - CUF: UFVMVO 

 

 

- la prestazione d’opera professionale avrà decorrenza data di sottoscrizione del contratto sino al 31/08/2023, salvo 

recesso.  

- L’incarico non costituisce rapporto d’impiego ed è regolato dall’ art. 2222, 2229 e seguenti del Codice Civile.  

- In caso di rinuncia del soggetto incaricato si procederà ad una nuova selezione.  

- La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito web - sezione Amministrazione Trasparente.   

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Enrico Millotti 

 
 

 

Documento informatico firmato in analogico e digitalizzato ai sensi del Dlgs 82/2005. Conservazione cura di IC Piancastagnaio. 
 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
87

 -
 1

6/
03

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

I


	VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazioni amministrativa”;
	DETERMINA

